[image: image1.wmf]

 Indicação nº 45/2014
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade da limpeza do local para a exposição dos trabalhos das Artesãs em nosso município, e;
Considerando:
Que o local necessita de limpeza cobertura e proteção com a chegada das estações de chuvas e frio;
Que as Artesãs possam trabalhar para melhorar as condições de vida de seus familiares;

Que as Artesãs possam expor seus produtos aos munícipes e pessoas de outras localidades num local protegido de frio e calor;
Que esta proposta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:
Indicação:
Que o Poder Executivo Municipal, determine a Secretaria competente que tome as devidas providências para a limpeza do antigo prédio da Biblioteca Municipal e a colocação de contra piso, para as Artesãs terem um local adequado na exposição de seus trabalhos neste município.
    Sala das Sessões, 01 de agosto de 2014.
PAULINHO CARLOS ALTERMANN
Vereador PMDB
[image: image1.wmf]